X. Cum sane si qua hanc sanctam & uenerandam Antistitis selem pecunia interueniu subisset, aut si qua ut alterum ordinaret uel eligeret, aliquid accepisset detegitur: ad instar publici criminis, & lesa Maiestatis accusatione propostum, a gradibus sacrosanctis retrahatur: nec hoc solum deinceps honore priuari, sed perpetua quoque infamiae damnari decernimus: Vt eos, quos par sacinus conuincimus & aequat, uero si que similia perna comitetur. Dat. octavo Idibus Maias, Constantiensi, Marcellino & Zenone Consulibus ita placuit Leo Augustus, probe sciens cellura omnia prospere Imperatoribus, quibus purus Christianae religionis cultus est cordi. Quantum uero illiusmodi sanctorum pietate sanctis diuinum conciliauerit sibi nomen, quae sequenti dicentur anno, docebunt.

IESV CHRISTI
Annus 470.

SIMPLICII PAP. LEONIS 14. IMP.
ANNUS 3. ANTHEMI 4.

SEPTUAGESIMVS supra quadringentesimum qui uoluitur annus, Consulatu Seueri atque Iordani recepit publicis iudiciis repetiturus pro Seuero, reperimus alicubi scriptum Seuerianum. Constat quidem his temporibus claruisse in administratione Reipublicae Seuerianum uirum amplissimum, magnae potentiae hominem, eius gratiam Zeno, qui in Imperium Leoni successit, demerere curauerit: eundemque hostem implacibilem fuisse Aspari & Ardaburio, Suidas de eo pluribus agens, affirmat, pariter docens se his uixisse temporibus, dum ait, auditorem fuisse Seueriani Hecraicas orationes explicantis, magnumque illum pariter extitisse Iuliani, eiusdem Suidae fratris magistri naua. Hoc igitur aduersario Aspari & Ardaburij Consule aduersus eos Leo Imperator insurgens, statum imperij corroborauit. Si uero magis placet legere Seuerum, quam Seuerianum: & Seuerum scias uixisse uirum clarissimum Constantinopoli, eius idem Suidas meminit. Quod ad tempus, quo Suidas uixerit, spectat: etsi ex his optime pateat, his eum uixisse temporibus: tamen cum alibi idem ipse innouerit, se uixisse sub Philippo Imp. qui imperauit anno Domini septingentesimo duodecimo in super & cum in uerbo, Adam, chronologiam mundi extendat usque ad annum nonagesimum septuagesimum sextum, quo obiit Ioannes Timis Imp. ue affirmemus, nos inducit, uoluntatem ipsam uiaque a Suida conscriptum aliorum duetorum auctorum esse locupletius additamentis, ut in alijs Lexicis nouimus contigisse.

Hoc autem anno (inquit Marcellinus) Aspar primus Patriorum cum Ardaburio & Patricio filijs, illo quidem olim Patricio, hoc autem Cesare, genitorum Leonis appellato, Ariano cum Arianae praesule, Hadonam celsus in palatio uoluerat interficere. hinc ipse, pro incerti ratione, summam quo tempore quid factum sit docens: sed Cassiodorus ponit sub anno sequenti. Rem gestam pluribus profectum fuisse Priscum Rhetorem huius temporis scriptorem. Euagius tradit: ex quo uixit ipse prodidit. Non solum haec, qua ad institutionem Anthemij Imperatoris & ad classem aduersus Geneserion missam perierunt, a Prisco Rhettore accuratissime descripta sunt, uerum etiam quomodo Leo Asparem, qui Imperium extraxerat, perdidit, quasi mercedem honorem ad quem ipsum extulerat, excidit, et medio sustulit: quoniam quibusdam Ardaburium, quem ante Casarem creauerat, & Patricium, quo Aspar patri eorum insolentiam & insensam laudis aret, uidem & hinc aut. haec ex Prisco Euagius icinno admodum, factum duraxat tradens non quod modo res peracta sit, indicans. Sed Nicephorus paulo fultus narty uerbis istis:

Vbi Constantiensi cognouerunt, Asparem scilicet cum filijs aduersus Imperium machinari, contra eos conuersi sunt, & in Hippodromo conuicij eos acerbe profecerunt. infensissime quidem tulerunt Casarem esse creatum hominem Ariannum, mox post obitum senis plenè in Imperium successurum: Recordati enim, quae sub Ariani Imperatoribus Constantio atque Valente Constantiensi maiores ipsorum passi essent: sub eodem uisus uero subici impatiens, eo modo in nouum Casarem & patrem eius alioquin Arianos uociferati sunt in Circo, adeoque tumultuarè, ut populus ibi degens timens illis admodum esset, ne rapido impetu, rabidoque furore in eos infiret, atque dilaceret. Vides hominum insipientiam in propria salutem dimissimè curauit cum filio Aspar, qui auctor Leoni hac pollicitatione fuerat, & creauerat. In

bl. y. Cod. de Episc.

bl. y. Cod. de Episc.

DE CONVLATU SEVERI

et uixit in Seueriano

II. d. Marcell. i. Chron. de Nice Asparis & filio. RYM.

III. R. Roeger. l. 2. c. 15.

IV. Nicoph. l. 1. c. 27.

V. POPULVS EXCLAMAT IN ARYANOS

CONFY- GIT A- SPAR CVM SVIS AD A- CLE SIAM. IV.

perator, vt filius eius ab eo Cæsar nuncuparetur: ignorans imprudens & hoc sibi fuisse pariturum fore ruinam. Etenim cum eos populus diuissimè tolerasset; cum tamen Ariam super se regnaturum accepit, ad eò molestè tulit animo, vt occasione Cicensium expectatà, eos omnes tanquam expeditam diuitiis prædam primò clamoribus oppetuerint, mox vi publica in eosdem, cum licuisset, acturi. Illi verò (subdit Nicephorus) plebem metuentes, Chalcedonem traiecerunt, exercitum omni eos insequente: & in templum Euphemia martyris confugerunt.

Hic hite gradum, lector, & in memoriam reuoca que ante quatuor annos contigisse diximus, cum confugiente hominem ad Ecclesiam Acæmetarù, cui præerat S. Marcellus, Ardaburius ad eum inde extrahendum obstinata voluntate persistens milites misit, qui tamen exercitui numine destiterunt. Qui igitur asylum sacrum per nullius præceperat violandum, ad ipsam vnà cum suis modò cõfugere cogitur, & in eo expectate salutem. Quod ipsum & alijs in concessa Ecclesiastica iura seculari potentia inuadentibus sæpius contigisse, quæ superius diuersis temporibus dicta sunt, exploratissimum reddidit, patet factumque aflare Deum vindicem Ecclesiasticæ inuinitatis in eos, qui illam violare conantur. Experiuntur quotidie Principes à Deo verbera ob violata iura Ecclesiastica, sed nolunt, vel dissimulant intelligere eadem eiusmodi ex- & ista inflicta esse, vnde accidit, vt grauioribus semper vrgedintur angustijs, atque premantur arumnis. Sed in choam semel miserorum tragediam profequamur. Pergit enim ita Nicephorus, postquam eorum in Ecclesiam confugium enarrauit.